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JUDEȚUL ARGEȘ 
CONSILIUL LOCAL COTMEANA 
 

 
PROCES VERBAL 

Incheiat azi 23.06.2020 
 în sedinţa odinară de lucru a Consiliului Local al Comunei Cotmeana 

 
 

Secretarul Comunei Cotmeana, doamna Ghinea Ionela-Liliana, deschide şedinta şi arată că în 
conformitate cu prevederile art.134 din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, domnii consilieri au 
fost convocați prin Notificarea nr.2541/18.06.2020, de către Primarul Comuniei Cotmeana, conform 
Dispoziției nr.51/18.06.2020, având pe ordinea de zi următoarele proiecte:  
1. Prezentarea procesului verbal încheiat în şedinţă anterioară de lucru; 
2. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii nr.48/14.08.2019 adoptată de Consiliului Local al 

Comunei Cotmeana, Judeţul Arges, privind implementarea proiectului: „Construire teren de sport în 
satul Cotmeana, Comuna Cotmeana, județul Argeș”, 

 
La ședință sunt prezenti toți cei 10 consilieri locali. Domnul Primar constată că şedinţa este legal 

constituită şi declară deschiderea lucrarilor. Ordinea de zi se supune spre aprobare, fiind aprobată de 
unanimitatea prezentă. Nu mai sunt alte propuneri. La ședință participă Ducu Daniel delegat sătesc.  

1. Lucrările şedinţei sunt preluate de preşedintele de şedinţă – doamna consilier Tomoiagă 
Cornelia, care îi dă cuvântul doamnei secretar, Ghinea Liliana pentru a prezenta procesul verbal încheiat în 
şedinta anterioară de lucru. În baza prevederilor art.138, alin.(17) din din OUG nr.57/2019, privind Codul 
administrativ, Procesul verbal al sedintei ordinare din data de 22.05.2020 a fost afişat la sediul Primarieiși 
pe site-ul instituției, fiind de asemenea, pus la dispozitia comisiilor de specialitate pentru a fi lecturat în 
cadrul sedinţelor de comisie. Plenul a fost consultat dacă sunt obiectiuni cu privire la continutul acestuia. 
Nu este nici o obiecţiune asupra continutului acestuia, fiind aprobat în unanimitate. 

 
2. Se trece la punctul 2 de pe ordinea de zi: ”Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii 

nr.48/14.08.2019 adoptată de Consiliului Local Cotmeana, Judeţul Arges, privind implementarea 

proiectului: „Construire teren de sport în satul Cotmeana, Comuna Cotmeana, județul Argeș”. 
- domnul Primar, Vișan Ionel-Dragoș precizează că proiectul de hotărâre are la baza informaţiile 

suplimentare solicitate de Centrul Regional pentru Finanțarea Investițiilor Rurale 3 Sud Muntenia 
Târgoviște cu privire noii parametrii tehnici și economici, după verificarea proiectului tehnic. Astfel, 
valorile aferente capitolului 4 „Cheltuieli pentru investiția de bază” au suferit mici modificări datorită 
diferenței de curs valutar, iar în cadrul C+M a fost nevoie de recalcularea comisioanelor ISC, cheltuieli ce 
sunt integral cuprinse în categoria cheltuielilor neeligibile. În consecință valaorea eligibilă a proiectului nu 
se modifică, iar valoarea neeligibilă se modifică cu aproximativ 500 euro. 

- doamna preşedinte de şedinţă, întreabă dacă mai dorește altcineva să se mai înscrie la cuvânt. Nu 
se mai înregistrează intervenţii şi în consecinţă se supune la vot proiectul de hotarâre aflat în dezbatere. 
Acesta a fost aprobat cu 10 voturi. 

 
 3. La Diverse sunt avizate unele cerrtificate de urbanism. 
  Pentru motivul că domnii consilieri nu mai ridică şi alte probleme, domnul preşedinte declară 

lucrarile închise şi multumeşte consilierilor pentru participare. 
            Epuizându-se ordinea de zi, lucrările şedintei se închid. Şedinta a fost convocată de Primar, pentru 
care s-a încheiat prezentul proces verbal. 
 
 
            PRESEDINTE DE SEDINȚĂ                                          Secretar  General al Comunei 
                 TOMOIAGĂ CORNELIA                                        GHINEA  IONELA – LILIANA 


